
Tých, ktorí zobrali výzvu farmárskeho festivalu vážne a 21. septembra doma nevarili, 
bolo doteraz najviac v jeho krátkej histórii. . Podľa odhadu – pretože v tomto prípade 
sa počet nedá zistiť podľa predaných vstupeniek, keďže vstup na podujatie bol zdarma 
– okolo desaťtisíc návštevníkov prišlo ochutnať regionálne dobroty, pozrieť si výstavu 
poľnohospodárskych strojov, výstavu zvierat a bohatý kultúrny i sprievodný program. 
Ako povedal moderátor MňamFestu Štefan Skrúcaný, aj napriek tomuto neuveriteľnému 
množstvu ľudí všetko prebiehalo veľmi kultúrne, bez konfl iktov, urážok či bitiek. A to na 
Slovensku nebýva zvykom. Takže poďakovanie smeruje návštevníkom festivalu, ale aj 
všetkým, ktorí toto podujatie s veľkou láskou a zanietením pripravovali. Rovnakou mierou 
treba poďakovať sponzorom a podporovateľom myšlienky, že je nevyhnutné šíriť dobré 
meno slovenských výrobkov. O tom, že ľudia majú záujem o kvalitu, sa presvedčili všetci, 
ktorí svoje produkty ponúkali. Po mnohých sa len tak zaprášilo. A neodradili ani dlhé rady 
– aspoň bol čas na rozhovor so susedmi, známymi. Rovnako pochvalne sa o MňamFeste 
vyjadrili i ofi ciálni hostia, ktorých bolo neúrekom. Za všetkých sa z pódia farmárom a 
návštevníkom prihovoril minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Ľubomír Jahnátek.  
                bk
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Obec Trebichava a spoločenstvo obcí 
mikroregiónu PODHORIE 
vás srdečne pozývajú na

17. ročník 
Podhorských dní ovocia 

a medu 2013

5. októbra  v Trebichave

> Príďte si užiť deň plný hudby, tanca 
a súťaží v sprievode hudobných skupín 
Bukovina, Hájiček z Brusna, Eminent 

a Coldblooded.
> Súťaže o Jablko Podhoria, o Pálené 

Podhoria a o tekvicové strašidielko.
> Prehliadka historickej sušiarne ovocia 

s ochutnávkou ovocia
> Prezentačné stánky obcí Podhoria

> Remeselný jarmok a zábavný program 
pre deti

Príchod do obce autami v deň konania 
akcie je nutný do 8:00 h. Po tomto čase 
bude prístup do obce možný len peši. 
Autá a autobusy budú odstavované na 
parkovisku pred obcou. MHD sa bude 

otáčať pred obcou na ovčíne.
www.trebichava.sk

Ďalšia šanca pre projekty
Po tom, ako občianske združenie ŠHOK vo vyhlásenom 
súťažnom programe úspešne získalo fi nančné prostriedky 
na projekt vybudovania mládežníckeho centra, je tu možnosť 
zapojiť sa do ďalšej akcie. 
Záber je tentokrát užší. Do konca septembra môžu obyvatelia 
západného Slovenska podávať svoje návrhy na zlepšenie miest 
a obcí, v ktorých žijú. Nápady, ako zlepšiť, skrášliť podobu 
svojho regiónu a život v ňom je potrebné dať do písomnej podoby 
a zaslať do konca mesiaca. Projekt podľa vyjadrení značky 
môže pomôcť aj oživiť susedské či miestne komunity, kde žije 
množstvo iniciatívnych jednotlivcov s dobrými nápadmi. 
Ak bude konečná realizácia slúžiť pre verejný úžitok a k dielu 
priložia ruky i samotní „návrhári“, je šanca na úspech reálna. 
Maximálna výška sumy, o ktorú je možné žiadať, je v tomto 
prípade 1000 €. 
Od 1. do 30. októbra bude možné podané projekty podporiť 
hlasovaním na internete.  

S programom prichádza tradičná značka piva, ktorej domovským 
mestom sú Topoľčany. Všetky podrobné informácie nájdete na 
jej internetovej stránke.           kh

Bezplatná právna 
poradňa

Právne rady budú občanom mesta 
bezplatne poskytnuté v stredu 
2. októbra od 14.00 do 17.00 h v 
budove Mestského úradu v Bánovciach 
nad Bebravou, Ul. Farská, I. poschodie, 
v miestnosti č. d. 10.

sa uskutoční v dňoch 
od 18. do 19.októbra 

Program: 
Piatok 
15:00 tanečné štúdio Dancando 
16:00 folklórny súbor Trúfalci z Mníchovej 
Lehoty
17:00 Spod Budína, slovenský folklór v 
šate world music
Sobota 
10: 00 Simonis, skupina historického 
šermu z Parizánskeho
11:00 country kapela Dostavník

Tých, ktorí zobrali výzvu farmárskeho festivalu vážne a 21. septembra doma nevarili, Tých, ktorí zobrali výzvu farmárskeho festivalu vážne a 21. septembra doma nevarili, Tých, ktorí zobrali výzvu farmárskeho festivalu vážne a 21. septembra doma nevarili, 



Dôležitou podmienkou transparentnosti a otvorenosti 
samosprávy mesta je zefektívnenie komunikácie medzi 
mestským úradom a občanmi, informovanie obyvateľov 
mesta o používaní verejných prostriedkov a nakladaní s 
majetkom mesta.
Za týmto účelom Mesto Bánovce nad Bebravou 
zabezpečilo vytvorenie Portálu informačného systému 
samosprávy a eGOV-u (elektronická správa). 
Prostredníctvom eGOV-u je možné pristupovať k 
vybraným aktuálnym údajom evidovaným v mestských 
informačných systémoch.
Informácie získané cez eGOV pomáhajú občanom riešiť 
niektoré životné situácie, podávajú rýchle odpovede 

vo vybraných oblastiach. Vítanou funkciou je možnosť lokalizovať bod záujmu na mape 
mesta „jedným klikom myškou“ .

Kde môžu občania nájsť eGOV Mesta Bánovce nad Bebravou?

Pripojiť sa možno buď priamo cez egov.banovce.sk, alebo cez www.banovce.sk a potom 
kliknúť na eGOV-TRANSPARENTNÉ MESTO (vľavo hore).

V súčasnosti eGOV Mesta Bánovce nad Bebravou poskytuje nasledovné 
informácie:
Zoznam ulíc – tu sa nachádza ofi ciálny zoznam ulíc mesta so správnymi názvami ulíc, 
ktoré sa majú používať v úradnom styku. Konkrétnu ulicu mesta je možné zobraziť 
na mape mesta.
Zoznam adries zobrazuje adresy mesta s vybranými užitočnými informáciami o stavbe 
a opäť s možnosťou vyhľadania na mape mesta.
Zverejňovanie zmlúv, objednávok a faktúr – mesto Bánovce nad Bebravou od 1.1.2011 
v zmysle platnej legislatívy zverejňuje elektronicky všetky tieto položky. Zverejňovanie 
je súčasťou eGOV-u , preto bolo na stránke mesta umiestnené do sekcie eGOV- 
TRANSPARENTNÉ MESTO.
Voľby – obsahuje údaje o mieste a čase konania volieb, možnosť určenia volebného 
okrsku na základe uvedenia svojej adresy a zobrazenie miesta prislúchajúcej volebnej 
miestnosti na mape mesta.  
Prevádzky a podnikatelia – poskytuje občanom dôležité informácie o vybranej prevádzke 
na území mesta, o jej činnosti, adrese sídla (opäť možné vidieť na mape mesta), informácie 
o prevádzkovej dobe a pod.
Evidencia psov chovaných 
v meste – zobrazujú sa 
užitočné informácie o počte 
prihlásených psov na 
konkrétnej adrese, prípadne 
prehľad počtu psov podľa ulíc. 
Tento prehľad je užitočný, 
ak vám znepríjemňujú život 
neznáme psy vo vašom 
prostredí, prípadne i pre spätnú 
kontrolu majiteľmi psov, či majú 
svojich štvornohých miláčikov 
korektne zaevidovaných.
Zoznam daňových dlžníkov 
sa zverejňuje v zmysle § 52 
zákona národnej rady SR 
číslo 563/2009 Z.z. v znení 
neskorších predpisov. Týka sa 
dlhov na daniach, poplatkov za 
komunálny odpad a poplatkov 
za psa. Tu si môže každý 
skontrolovať a prípadne 
na mestskom úrade dať do 
poriadku svoje nedoplatky. 
Denná aktualizácia prispieva 
k pružnejšej realizácii 
platieb Mestu Bánovce nad 
Bebravou.
V budúcnosti plánujeme 
rozšíriť portál o možnosť 
priamo komunikovať s našim 
mestom a vybaviť niektoré 
agendy z pohodlia vášho 
domova.              vk

2noviny@kulturabn.sk

Mestská polícia hlási

23. september 2013

Inzercia

TSC – OR SZZP  Bánovce nad Bebravou
vás  pozýva na  9. ročník podujatia

 
v sobotu 28. septembra 2013 do areálu Základnej školy v UHROVCI
PROGRAM :
11:30 slávnostné otvorenie; 12:00 netradičné športové súťaže pre deti a 
dospelých; 13:00  program v rámci „Dňa európskej spolupráce 2013“
- kultúrny program, sprievodné akcie
Občerstvenie pre členov SZZP je formou lístkov, ktoré dostanete pri 
príchode. V prípade nepriaznivého počasia sa akcia koná v telocvični 
školy.

Dňa 5.9. o 22.30 h bol na oddelenie MsP nahlásený telefonický oznam 
od občianskej stráže, že na Ul. K nemocnici i napriek ich upozorneniu 
hádže pirátov O.B. a nemiestne vykrikuje po rómskej hliadke. Po príchode 
na miesto hliadka MsP vysvetlila menovanému, že svojim  konaním 
sa dopustil priestupku proti §47 priestupkového zákona, za čo bude 
predvolaný a riešený blokovou pokutou.  
Dňa 7.9. o 17.20 h bolo na oddelenie MsP nahlásené, že v obchodnom 
centre Tesco majú záchyt drobnej krádeže. Hliadka po príchode zistila, 
že aktérom priestupku je A.P., ktorý si schoval do spodnej bielizne 4 ks 
čokolády, ktoré boli týmto znehodnotené. Lustráciou osoby na majetkové 
priestupky sa nezistil záznam, priestupok podľa §50 zákona č. 372/90 Zb. 
o priestupkoch bol vyriešený pokutou nezaplatenou na mieste.

28. september
UHROVEC  MODRÁ SK  CZ

10:00 Výstup na Uhrovský hrad

 

 

 

 

 
 

 

z Bánoviec nad Bebravou

z Uhrovca

 
 

• Kúpim smaltovanú vaničku zo sprchového kúta rozmery 70x90 cm t.č. 
038 760 04 66
• Predám 3.-izbový byt v TN, kompletne prerobený, samostatné 
kúrenie,1. poschodie, zateplený 74 m2. Cena dohodou. Info 0907 189 
786 
• Príjmeme vodiča medzinárodnej dopravy, podmienka VP skupiny C,E. 
Nástup ihneď info: 0918/320 022, 0908/ 443 311
• Darujem 10-týždňové šteniatka (2 psi a 1 fenka), čierno-hnedej farby – 
podobné slovenskému kopulovi. T.č.: 0908 248 627

Mesto Bánovce nad 
Bebravou môže v zmysle 
VZN č.53 o poskytovaní 
dotácií právnickým osobám 
a fyzickým osobám – 
podnikateľom, poskytnúť 
podľa výšky získaných 
príjmov do rozpočtu mesta 
v príslušnom roku dotácie 
na rozvoj a podporu 
miestnej kultúry, zachovanie 
pamiatkových objektov 
a pamätihodností, na 
podporu športu, vzdelávania, 
zdravotníctva, sociálnej, 
humanitnej a charitatívnej 
činnosti.
 
Žiadosť musí spĺňať náležitosti 
tak, ako je uvedené vo VZN č. 53. 
Tlačivo na žiadosť je dostupné 
na stiahnutie na webovom 

sídle mesta www.banovce.sk,
v časti Tlačivá a dokumenty, 
prípadne v Kancelárii prvého 
kontaktu na prízemí MsÚ 
v Bánovciach nad Bebravou. 
Žiadosti na poskytnutie dotácií  
posudzujú príslušné komisie 
mestského zastupiteľstva a 
mestská rada. Uznesenie 
príslušnej komisie a mestskej 
rady má odporúčajúci 
charakter. Výšku poskytnutej 
dotácie schvaľuje mestské 
zastupiteľstvo. Na záver 
upozorňujeme  žiadateľov, že 
žiadosti o dotáciu na rok 2014 
treba predložiť na mestský 
úrad najneskôr do 31. 10. 
2013.
Žiadosti predložené po 
tomto termíne nebudú už 
akceptované.           im

Leto na cestách
Na konci augusta sa neskončili len prázdniny, 
ale aj letná turistická sezóna. Z pohľadu 
Okresného dopravného inšpektorátu bola 
tá tohtoročná lepšia ako predchádzajúca. 
Nielen kvôli počtu ľudí, ktorí sa na cestách 
zranili, ale aj z hľadiska celkovej nehodovosti 
a výšky škody, ktorá bola na cestách 
spôsobená.
V porovnaní s minulým letom, do ktorého patrí 
obdobie od začiatku júla do konca augusta, 
sa podarilo znížiť počet dopravných nehôd 
zapríčinených motorovým či nákladným 
vozidlom o polovicu. Klesol aj počet vodičov, 
u ktorých bol po dopravnej nehode zistený 
alkohol. Pribudlo ale pár dopravných nehôd, 
ktoré sa v minulom roku nevyskytli, dopravná 
nehoda, ktorej účastníkom bol konský záprah 
a dopravná nehoda zapríčinená chodcom.
Kým minulé leto zomrel na cestách 
bánovského okresu jeden človek a jeden 
bol ťažko zranený, táto turistická sezóna 
bola o čosi pokojnejšia - nikto sa vážne 
nezranil, šiestim ľuďom boli ošetrené ľahké 
poranenia.
Za najnehodovejšiu cestu v okrese je 
považovaná I/50, a to najmä úsek Bánovce 
nad Bebravou po hranice Trenčianskeho 
okresu. Túto cestu považuje za vysoko 
rizikovú aj medzinárodná nezisková 
organizácia EuroRAP (Program na 
hodnotenie európskych ciest). Počas rokov 
2007-2009 zomrelo na tomto sotva 37-
kilometrovom úseku až desať ľudí, pätnásť 
sa ťažko zranilo.
Podľa štatistiky sa najviac dopravných 
nehôd udialo v bánovskom okrese v stredu, 
vo štvrtok a v sobotu, v čase od deviatej 
ráno do deviatej večer. Za najbezpečnejší 
deň v týždni by sa dal považovať pondelok, 
keďže v tento deň sa nestala žiadna 
dopravná nehoda už dve letá po sebe. 
Nedeľa dosiahla podobné skóre, za obe 
letné turistické sezóny sa v tento deň udiala 
iba jedna dopravná nehoda.
Najčastejšou príčinou dopravných nehôd 
v okrese je nepozornosť, ktorá má na 
svedomí až päť z ôsmych prípadov. Pri 
ostatných troch je na vine neprimeraná 
rýchlosť.
Ako najbezpečnejším druhom dopravy zo 
štatistiky vychádza autobusová doprava 
a cyklistika. Podľa ofi ciálnych údajov v lete 
nedošlo ani ku stretu s divou zverou.
Cena vzniknutej škody za vybrané obdobie 
takisto klesla. Z minuloročných viac ako 23-
tisíc eur, na necelých 16-tisíc eur.         Ria 

Informácie z mestského úradu 
už aj vo vašom počítači 

eGOV – TRANSPARENTNÉ 
MESTO 

Bánovce nad Bebravou

Blíži sa konečný termín 
podávania žiadostí o transfer

Memoriál BELA PECHÁŇA 28.9.2013
Občianske združenie Vojtecha Pecháňa a Mesto Bánovce nad 
Bebravou vás pozývajú na XVI. ročník Memoriálu Bela Pecháňa – na 
stretnutie Bánovčanov a milovníkov prírody, ktoré sa bude konať 
v sobotu 28. septembra 2013. Zraz účastníkov na Námestí Ľ. Štúra 
bude o 8.00 h. 
Organizačný výbor sa teší na Vašu účasť.
Záujemcovia sa môžu prihlásiť na Mestskom úrade u Ing. Mozolovej, 
č. dverí 17 (na prízemí), príp. na tel. čísle 0905 069 980.

ˇ



Stavebné práce na rekonštrukcii 
ulíc Sládkovičova, A. Hlinku 
a niekoľkých metrov Ul. Hollého 
boli v minulom týždni skončené. 
Počasie v  ostatnom období 
výkon prác komplikovalo, no 
napokon sa podarilo cestu 
pripraviť k  dátumu konania 
ďalšieho ročníka festivalu 
regionálnych dobrôt Mňam fest.
Pôvodný povrch ciest bol podľa 
vyjadrení oddelenia výstavby 
a územného plánovania 
MsÚ betónový s  dilatačnými 
škárami. Preto bolo potrebné 
zmeniť technológiu povrchu 
prekrytím škár a  poškodených 
častí betónu geotextíliou 
a  väčšou vrstvou asfaltového 
betónu. Tento postup bol podľa 
slov prednostky MsÚ JUDr. 
Alexandry Gieciovej i dodržaný: 
„Dohodnutá technológia 
bola dodržaná a  mala by 
zabezpečiť zvýšenie životnosti 

komunikácie. Zodpovední 
zamestnanci konzultovali jej 
použitie s odborníkmi aj z iných 
zhotoviteľských firiem.“  
Prednostka MsÚ 
odpovedala na 
otázku kontroly mesta 
priamych vykonávateľov 
rekonštrukcie: „Mesto 
nekontroluje stavebných 
robotníkov a ich pracovnú 
morálku. Toto je výsostná 
záležitosť dodávateľa, 
pretože zmluvne je 
dohodnutý termín 
dokončenia  a  cena za 
výkon. Neplatíme za 
odpracované hodiny. 
Kontrolujeme len kvalitu 
a dodržanie technológie.“ 
Mnohí občania sa často 
pýtali otázku, prečo sa 
nemôžu práce vykonávať 
v  noci a  počas víkendov 
tak, ako to možno vidieť 

v iných štátoch. Odpoveď JUDr. 
Gieciovej znie: „Mesto nie je 
proti prácam v  noci a  počas 
víkendu, ale toto je asi otázka 
na dodávateľa stavby, ktorý je 
povinný dodržiavať zákonník 
práce a  súvisiace predpisy, z 

ktorých voči zamestnancom 
vyplývajú aj finančné plnenia 
a  predpokladám, že by to 
mohlo navýšiť ponúknutú cenu 
a  dodávateľská spoločnosť by 
nebola úspešná vo verejnom 
obstarávaní.“  	             kh

Projekt Detský čin roka v apríli tohto roka vyzval deti, aby písali o dobrých 
skutkoch samých seba alebo svojich kamarátov. Z viac ako 8000 príbehov 
bolo komisiou vybratých 35 nominácií, ktoré budú zverejnené v brožúre, 
zasielanej do škôl. Deti budú môcť rozhodnúť, ktoré zo skutkov považujú 
za najcennejšie. „Zapojením sa do Detskej poroty tak vyjadria svoju 
podporu a súhlas s konaním dobrých činov“, informovala koordinátorka 
projektu Mgr. Magdaléna Fábryová. Tiež uviedla, že „detské príbehy 
ukrývajú v sebe silnú a výnimočnú výpoveď o svete detí, o skutočných 

hodnotách a hlavne vyjadrujú túžbu detí, aby bolo viac dobra, pochopenia a spolupatričnosti okolo nás“. Komisiu, ktorá posudzovala zaslané 
listy s detskými príbehmi, zaujali mnohé, medzi nimi i tie, ktoré nebolo možné prezentovať v pripravovanej brožúre. „Myslíme si, že príbehy si 
zaslúžia mimoriadne  ocenenie, lebo každý dobrý skutok je veľký čin“, dodala vo svojom liste Mgr. Fábryová.

Príbehy detí z Bánoviec nad Bebravou, ktoré si podľa členov komisie zaslúžia zazrieť svetlo sveta: 
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SPOLOČENSKÁ KRONIKA
Narodili sa:

Samuel Hano, Sofia Malániková, Sofia Humajová

MESTO BÁNOVCE NAD BEBRAVOU
Nám. Ľ. Štúra 1/1,  957  01

Dolnoozorovskí dôchodcovia oslavovali 10 rokov
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Dostupná reklama  pre  každého:

do formátu B3

letáky•plagáty•bulletiny•pozvánky•vstupenky•etike

M.I.R.A photo & design, Vystrkov 1285/7, BN

tel.: 0908 858067,  e-mail: info@bluesun.sk

M.I.R.A_reklama.job

Výmena preukazov 
„Fyzickej osoby s ťažkým zdravotným 

postihnutím“ a preukazov „Fyzickej 
osoby s ťažkým zdravotným postihnutím 

s potrebou sprievodcu“

Preukazy občana s ťažkým zdravotným postihnutím 
(ďalej „preukaz ŤZP“) a preukazy občana s 
ťažkým zdravotným postihnutím s potrebou 
sprievodcu (ďalej „preukaz ŤZP/S“) vydané podľa 
zákona účinného do 31. decembra 2008 platia 
len do 31. decembra 2013 aj v prípade, že je na 
preukaze uvedená doba platnosti: „Bez časového 
obmedzenia“.  
Preukazy ŤZP sa vymieňajú od 01.01.2009, 
teda od účinnosti zákona č.447/2008 Z. z. o 
peňažných príspevkoch na kompenzáciu ťažkého 
zdravotného postihnutia a o zmene  a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Výmena preukazov FO s ŤZP a  preukazov FO 
s ŤZP/S prebieha na oddeleniach posudkových 
činností Úradov práce, sociálnych vecí a  rodiny 
v  mieste trvalého pobytu držiteľa bez písomnej 
žiadosti na počkanie a  bezplatne. K  výmene 
je potrebné predložiť starý preukaz ŤZP alebo 
preukaz ŤZP/S, identifikačný preukaz a fotografiu 
s rozmerom 3x4 cm.           ÚPSVaR Partizánske

Mesto rozmiestňuje veľkoobjemové kontajnery (VOK)

Mesto Bánovce nad Bebravou od 39. týždňa (vrátane) 
rozmiestňuje (2x ročne v zmysle zákona č. 223/2001 Z.z. o odpadoch) 
veľkoobjemové kontajnery (VOK), ktoré sú určené na likvidáciu 
výlučne objemového odpadu. Ukončenie rozmiestnenia VOK 
je naplánované v 45. týždni. Objemné odpady (Oo) sú komunálne 
odpady a  drobné stavebné odpady (KO a DsO), ktoré vznikajú pri 
nepravidelnej činnosti fyzických osôb - občanov a ktoré nie je možné pre 
ich veľký rozmer alebo presahujúci objem zberať do bežných zberných 
nádob zodpovedajúcich systému zberu TKO v meste. Pod pojmom Oo 
rozumieme napríklad starý nábytok, koberce, skrine, sedačky, dvere, 
postele, PVC krytiny, kočiare... 

Do VOK nepatria !!! konáre, tráva, lístie, papier, sklo, plasty, 
práčky, sporáky, chladničky, pneumatiky a pod. Tieto uvedené 
odpady môže občan po predložení dokladu totožnosti  celoročne 
bezplatne odovzdať na zbernom dvore firmy TEDOS s.r.o., 
Bánovce nad Bebravou, Ul. Na Vŕštek 1162/5 v  pracovných 
dňoch a na dvore aktivačných prác (pri Novom cintoríne). Držiteľ 
takéhoto odpadu, ktorého sa chce legálne zbaviť, je povinný 
zabezpečiť si jeho odvoz na zberný dvor na vlastné náklady, 
okrem triedeného zberu odpadov do nádob (plasty, papier, sklo a 
pod.), v rámci harmonogramu triedeného zberu odpadov v meste. 
Právnické osoby – podnikatelia sú povinní odpad, ktorý vzniká 
bezprostredne pri výkone ich podnikateľskej činnosti, likvidovať 
výlučne na vlastné náklady. V prípade potreby sú povinní predložiť 
kontrolným orgánom všetky potrebné doklady o ich likvidácii, resp. 
zhodnotení. 
Vzhľadom na pravidelne sa opakujúci problém - likvidáciu objemných 
odpadov na stanovištiach tuhého komunálneho odpadu, kde niektorí 
neprispôsobiví a  nezodpovední občania mesta likvidujú odpady jeho 
nezákonným ukladaním na smetných stanovištiach a v ich okolí, teda 
mimo rozmiestnené VOK, upozorňujeme občanov nášho mesta, 
že v prípade zistenia osoby zodpovednej za nezákonné uloženie 
odpadu v  rozpore s  VZN. č. 45 a  zákonom o  odpadoch, bude 
fyzickej osobe uložená sankcia až do výšky 165,96 €.  V prípade 
právnickej osoby sankcia až do výšky 6 638 €.

V prípade, že je občan držiteľom vyššie uvedeného odpadu a potrebuje 
ho zlikvidovať, môže kontaktovať centrálu firmy TEDOS s.r.o., na t.č 
038/760 2383, prípadne areál aktivačných prác t.č. 038/760 5189, 
kde získa potrebné informácie. Požadované informácie môžu občania 
získať taktiež na MsÚ Bánovce nad Bebravou, Oddelenie životného 
prostredia t.č. 038/7629 141.

 Peter Baláž, vedúci oddelenia životného prostredia 

mesto garáže záhradkárske 
osady

39. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany, 

Biskupice, Mestský 
cintorín,  

Ul. Partizánska,   

Sever-Dubnička  
(nad Arttepom), Za 
firmou Gábor (pri 

CTZ)

Za Slobodárňou
 (za SOU Ribaya), 
Pod Vodojemom

40. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany, 

Biskupice,  
Ul. Clementisova 

Sever-Dubnička  
(nad Arttepom), 
Ulica K Zornici 
(rodinné domy 
+ garáže), Ul. 
Palkovičova

Nad Slobodárňou 
(Ul. Partizánska), 

Nad Vodojemom + 
Nemcov Járok

41. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany, 

Mestský cintorín, 
Ul. Pribinova, Ul. 

J.Matušku (rodinné 
domy + garáže)

Ulica Svätoplukova-
pri Bytovom 

družstve, 
Prednádražie-

Trenčianska cesta

Pri Splave-Ul.
Hečkova,  

Ku Splavu, 

42. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany 

-cintorín, 
Biskupice-cintorín, 
Ul. Rumunská, Ul. 

Bernolákova

Ulica Svätoplukova-
za Motorestom 

Eso,  Ulica 
M.R.Štefánika-za 
lekárňou, Staré 

Ihrisko

Pri Splave-ulica 
Kraskova,  
Ku Splavu, 

43. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
M. Chlievany 

-cintorín, Mestský 
cintorín, Ul. Ľ. 

Podjavorinskej,  
Ul. Hollého (rodinné 

domy + garáže),  
Ul. Murgašova

Ulica  
K Nemocnici 40, 

Pri Splave-Ul.  
Jahodová,  

Za Valchy, Zornica, 
MsNV

44. 
týždeň

D. a H. Ozorovce, 
Ul. Sládkovičova, 

Ul. J. Kráľa,  
Ul. Trenčianska 
cesta (rodinné 

domy + garáže na 
 Ul. Družstevná), 
bytový dom pred 

obcou Dvorec 

Sever-pod 
Bytthermom (Ul.

Cibislávska), Sever 
– pod Autoškolou

Dub – nad 
autoservisom, 

Tatra, Za Valchy, 
Vinohrady

45. 
týždeň

Ul. Sládkovičova, 
Ul. Mila Urbana, 

Ul. Mlynská, cintorín 
- Dvorec 

Sever-za 
slobodárňou NsP 

(Ul.Školská), Stred- 
Ul. Tajovského

Dub – pri starom 
ihrisku, Tatra, 

Vinohrady

Desať rokov znamená v  živote človeka veľmi veľa. 
Ide predovšetkým o  zmeny v  živote, rodine, práci, 
zdravotnom stave a  podobne. Dolnoozorovskí 
dôchodcovia sa už desať rokov môžu tešiť z fungovania 
svojho klubu dôchodcov. 
Klub dôchodcov Dolné Ozorovce vznikol v roku 2003 a jeho 
predsedníčkou sa stala Mária Maršálová, ktorá túto funkciu 
vykonáva dodnes. V  nasledujúcich rokoch sa z  iniciatívy 
jeho členov v spolupráci s občianskym výborom v miestnom 
kultúrnom dome konali mnohé výstavy ovocia a  zeleniny, 
sviec, vianočných betlehemov, ďalšie kultúrno–spoločenské 
posedenia pri rôznych príležitostiach či dôchodcovské 
športové dni. Taktiež aj známy „Annabál“. V  rámci 
dolnoozorovského klubu dôchodcov pôsobí aj spevácka 
skupina, ktorá nacvičuje predstavenia na rôzne príležitosti 
a ktorá je známa aj v širokom okolí. Práve vystúpenie tejto 
speváckej skupiny otvorilo oslavy ich desiateho výročia, 
ktoré sa konali v sobotu 14.septembra. V  ich vystúpení už 
tradične zaznelo veľa dojímavých slov a krásnych ľudových 
piesní, známych aj z repertoáru iných hudobných zoskupení. 
Všetci členovia klubu, ich priatelia i pozvaní hostia sa ujali aj 
slávnostného prípitku. So svojimi gratulačnými pozdravmi 
vystúpili predsedníčka OV Dolné Ozorovce Ing. Mária 

Peťovská, zástupkyňa primátora a zároveň čerstvá občianka Dolných Ozoroviec Ing. 
Mária Hajšová a predseda ZO SZZP č.3 Jozef Kocúr. Pre všetkých prítomných bolo 
pripravené aj menšie občerstvenie a posedenie spojené s priateľskými rozhovormi 
a so spevom známych ľudových piesní. Všetkým členom Klubu dôchodcov Dolné 
Ozorovce aj touto cestou želám predovšetkým veľa zdravia a elánu do ich ďalšej 
činnosti.						            Marek Kasala

DETSKÝ ČIN ROKA 2013
malé VEĽKÉ činy detí

Kategória: Pomoc ľuďom
Ľubomír Lukáč, 2.A ZŠ Partizánska
Za posledný rok som neurobil žiadny veľký čin, ale snažil som sa 
pomáhať svojim rodičom a blízkym. Mamine som pomáhal umývať 
riad, dlážku a vysávať. S tatinom som v lete kosil trávu a v zime som 
odhŕňal sneh okolo domu. Rodičia sa potešili, keď som zasadil bylinky 
do skalky. Kamarátovi Simonovi som pomohol, keď mu z nosa tiekla 
krv. Niekedy sa u nás hrajú deti na dvore a ja na ne dávam pozor. 
Mamina mi vždy hovorí, že keď pomáham ja, pomôžu nabudúce oni 
mne. 

Kategória: Pomoc v rodine
Stanislav Rédeky, 2.A ZŠ Partizánska 
Vo včelíne 
Rád pomáham starým rodičom. Majú veľa včiel. Úle majú blízko lesa. 
Keď začalo pršať, dedko vždy zmokol. Tak sa rozhodol postaviť si 
chatku. Kúpil všetko potrebné, a vtedy nastal čas na moju pomoc. 
S  mojou pomocou to pribúdalo raz-dva. Museli sme sa ponáhľať, 
lebo začínali kvitnúť kvety. Vtedy už začína práca včelám. 		
							     
						       

Rekonštrukcia ukončená

 r



Na viacúčelovom ihrisku základnej školy Gorazdova sa odohrali 
štyri stretnutia 5. ročníka Bánovskej nohejbalovej ligy. V  dohrávke 
piateho kola Adamovské Kochanovce zvládli zápas proti Krásnej Vsi, 
keď vyhrali 5:1. Výsledkom 5:2 sa skončil súboj Flamengo – Banok. 
V šiestom kole nováčik súťaže z Krásnej Vsi vyhral nad Spartakom 5:4 
a Flamengo zvíťazilo nad celkom Traja Králi 5:1.  

Dohrávky 5.kola:
Krásna Ves - Adamovské Kochanovce 1:5 

( 3:11, 7:11, 11:9, 4:11, 8:11, 7:11 )
Flamengo - Banok  5:2   

( 11:7, 11:5, 6:11, 13:15, 11:6, 11:9, 11:7 )
Výsledky 6.kola:

Krásna Ves - Spartak 5:4 ( 2:11, 8:11, 15:13, 8:11, 6:11, 11:8, 15:13, 
11:6, 11:9 )

Flamengo - Traja Králi 5:1 ( 11:7, 11:4, 10:12, 11:9, 11:9, 11:8 )
 

Dohrávka 6.kola: streda 
25.9.2013

17:30 Adamovské 
Kochanovce - Banok

7.kolo: sobota 28.9.2013
15:30 EuroProfit - Krásna 

Ves
17:00 Spartak - 

Adamovské Kochanovce
Dohrávka 4.kola: sobota 

28.9.2013
17:00 EuroProfit - Traja 

Králi 

Z poľskej Gdani, kde sa uskutočnil svetový 
šampionát v  pretláčaní rukou, priniesol 
Juraj Michalička dve medaily. Najcennejší 
kov si Bánovčan vybojoval v  súťaži ľavou 
rukou v najťažšej kategórii nad 110 kg. Hoci 
sa Jurajove zlato nerodilo ľahko, nakoniec 
sa reprezentant zvolenského klubu AWK  
svojho historického úspechu dočkal. Po 
jednoznačnej finálovej výhre zdvíhal 
Michalička ruky nad hlavu, no nie na dlho. 
Rozhodcovia priznali jeho súperovi faul a 
zápas sa tak musel opakovať. Našťastie to 
Juraja nerozhodilo a svoju prevahu potvrdil 

aj druhýkrát. O tom, že náš armwrestler je vo výbornej forme, svedčí aj fakt, že 
v pretláčaní pravou rukou obsadil Juraj skvelé tretie miesto. Po minuloročnom 
šampionáte v brazílskom Sao Vicente, kde náš rodák získal dve strieborné 
kovy, sa opäť potvrdilo, že Michalička patrí do absolútnej svetovej špičky. 
V  Poľsku ste zaznamenali svoj historický úspech, aká bola cesta 
k nemu? Cesta k úspechu viedla len cez každodenný tvrdý tréning a pevnú 
vôľu. Tomuto športu sa venujem už niekoľko rokov. V mojej kategórii bolo 37 
súperov, no s koľkými som sa stretol pri stole neviem, lebo tento systém je 
pavúkový.
Po minuloročnom striebre ste v  pretláčaní ľavou rukou získali zlato, 
ku ktorému ste pripojili aj bronz v pretláčaní pravou rukou. Zmenili ste 
niečo v príprave na majstrovstvá sveta? K tohtoročnej príprave na MS v 
Poľsku som pridal tvrdší tréning, pridal som nove cviky, pridal som na intenzite 
cvičenia, čo mi následne prinieslo úspechy, do ktorých ma hnal tréner Imrich 
Švec a môj brat Emil. 
Ako na vás zapôsobil fakt, že ste finálový duel v pretláčaní ľavou rukou 
museli opakovať? Opakovaním zápasu som bol som nemilo prekvapený. 
Jednoznačne som vyhral a nepochopil som, prečo by sa mal duel opakovať, 
keďže faul mal súper a nie ja. Ale ruský tréneri sa aj slamky chytali. Na základe 
tohto sa musel zápas opakovať, no aj repete som samozrejme vyhral.
Popravde, čakali ste, že z  Poľska priveziete zlatú medailu? Áno čakal 
som, pretože som mal ťažkú prípravu.
V  akom stave máte ruky po majstrovstvách sveta? Ako po každom 
zápase. Preťažené s menšími odreninami a modrinami, čo je pri takomto 
športe normálne. 
Čo vás teraz bude motivovať do ďalšej armwrestlingovej kariéry? Zlatá 
medaila aj na pravú ruku. Čiže chcem dosiahnuť zlato na obidve ruky. Tento 
cieľ ma bude motivovať a posúvať ďalšie roky vpred.         	        aj

ŠHOKeri počas prázdnin 
neoddychovali

Činnosť bánovského Občianskeho združenia ŠHOK sa nezastavila ani 
v lete. Aktívna bola hlavne komunita volejbalistov a skateboardistov, no 
nezaháľali ani outdooroví nadšenci a dobrovoľníci starajúci sa o budúce 
mládežnícke centrum.
Naše volejbalové družstvo sa počas leta zúčastnilo troch turnajov. V júli sme 
päťkrát zavítali do obce Lubina, kde už tradične otvárame volejbalové leto. 
Tento rok sme v  konkurencii dvadsiatich tímov obsadili 6. priečku. Potom 
sa nám podarilo obhájiť 1. miesto na menšom turnaji štvoríc na kúpalisku 
v Krásnej Vsi. Posledný a doposiaľ náš najväčší úspech sa zrodil v auguste 
na volejbalovo-kolkárskom turnaji v  obci Hodruša Hámre. Tu sme si po 
celodennom turnaji vo finále zmerali sily práve s našimi kamarátmi zo Sokola 
Bánovce. Po tuhom boji a divácky atraktívnom zápase získalo družstvo ŠHOK 
1. miesto.
Ani chalani zo skateboardovej komunity nezaháľali. Aj  napriek tomu, že 
Slovenský skateboardový pohár tento rok nebol, navštívili niekoľko pretekov 
v  rámci Slovenska. Novinkou pre túto komunitu v  rámci nášho okresu je 
nová mini U  rampa v  Dežericiach, ktorú na vlastné náklady postavil náš 
člen Adam Lisý. Najviac akcií stihol navštíviť mladý 16-ročný jazdec Kristián 
Nguyen. Na skate-ových akciách zaznamenal výborné výsledky. Prvé miesta 
v Partizánskom a Bratislave, 2. miesto v Galante a piate vo Zvolene hovoria 
o  skvelom potenciáli nášho skateboardistu. Okrem neho aktívne jazdia 
aj Adam Tran a  Filip Krchník. Tí sa ale tento rok venovali hlavne foteniu 
a natáčaniu skateboardových videí.
Na záver prázdnin sme v  6-člennom zložení odcestovali do Slovinských 
Julských Álp (mesto Bovec), kde sme pod vedením známeho horského 
vodcu Mira Dušeka zdolávali pereje rieky Soča, okolité nástrahy kaňonov či 
vodopádov Kozjak a 88-metrového Gregorčičovho vodopádu. Tento nádherný 
adrenalínový zážitok zakončil prázdninové obdobie. 
Začiatkom septembra sme ukončili aj druhý projekt na výstavbu mládežníckeho 
centra, ktorý bol v hodnote 470 €. Nadačný fond T-COM a Nadácia Pontis 
nám umožnili zakúpiť vybavenie do interiéru centra, renováciu priestorov a ich 
vymaľovanie. Pokračovať budeme tretím projektom s názvom Na plný plyn od 
Nadácie SPP. Práce začnú koncom septembra.

Do konca tohto mesiaca a  v októbri náš klub plánuje niekoľko podujatí. 
Zahájime výstavby športovísk na Ul. Gorazdova, kde bude mini U  rampa, 
basketbalové koše, beach volejbalové ihrisko, vonkajšia posilňovňa, lavičky 
a smetné koše. Zorganizujeme 2. ročník volejbalového turnaja MIX družstiev 
LETO OFF - VOLEJ ON a 3. ročník skateboardových pretekov SKATERIX 
a streetbalový turnaj BNstreet
Zúčastníme sa volejbalového turnaja v  Zlatých Moravciach a zorganizujeme 
súťaž mladých umelcov a streetartistov EMVIRO JAM.	        ŠHOK

4sportbnn@gmail.com
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BÁNOVSKÝ KOLKÁRSKY KLUB

23. september 2013

FK SPARTAK

HÁDZANÁ

BÁNOVSKÁ NOHEJBALOVÁ LIGA

Skvelý Michalička, z majstrovstiev 
sveta priviezol zlato aj bronz

Príliš krutá prehra
Lednické Rovne – Bánovce n.B.  6:2

Naši futbalisti mali výborný vstup do stretnutia, keď nás už v 6. minúte 
po peknej kombinačnej akcii poslal do vedenia Škultéty. Lednické 
Rovne však mali svoj deň a do čoho kopli, to skončilo v bránke. V 15. 
minúte Lipták vyrovnal na 1:1, pričom ešte v závere polčasu Chmelík 
s  Detkom poslali svoj tím do dvojgólového vedenia 3:1. Po zmene 
strán sa o  slovo prihlásili aj naši futbalisti, ktorí zásluhou  Dokniča 
znížili na 3:2 a vrátili sa späť do hry. V nasledujúcom priebehu zápasu 
sa vyznamenal domáci brankár Kováč, ktorý zlikvidoval výborné 
príležitosti Gabrišku a Dokniča. Šance na vyrovnanie sme premrhali 
a keďže v  záverečnej 20-minútovke poistili domáce víťazstvo Detko 
a  dvakrát Prekop, prehrali sme vysoko 6:2. Objektívne treba ale 
napísať, že výsledok nezodpovedá dianiu na trávniku.
Góly: 15. Lipták, 41 Chmelík, 45. a 78. Detko, 81. a 87. Prekop – 6. 

Škultéty, 55. Doknič
Zostava Spartak: 
Križma – Zaťko, Halás, 
Škultéty, Doknič, 
Poštrk, Gábriška ( 72. 
Ďurkáč ), Baláž ( 50. 
Lukič ), Matiaš ( 68. Filo 
), Bodocký, Ferenc 
   
V najbližšom  9. kole 
nastúpia naši futbalisti 
doma proti Domaniži. 
Hrá sa v  sobotu 28.9 
so začiatkom o  15:30 
h. 

aj
Výsledky družstiev FK Spartak Bánovce n.B.  

(21.9.-22.9.2013): 

  Z V R P S B
1 • V. Ludince 8 6 1 1 26:9 19
2 • Neded 8 6 1 1 18:5 19
3 • Led. Rovne 8 5 3 0 20:8 18
4 • Veľký Meder 8 6 0 2 17:9 18
5 ↑ Komárno 7 6 0 1 15:7 18
6 ↓ Gabčíkovo 8 5 2 1 21:7 17
7 • Horná Nitra 8 4 0 4 18:13 12
8 • Domaniža 8 3 2 3 12:12 11
9 • Topoľníky 7 3 2 2 9:10 11
10 • Palárikovo 8 2 3 3 6:8 9
11 • Beluša 8 3 0 5 12:20 9
12 • Tr. Stankovce 8 2 1 5 6:13 7
13 • J. Bohunice 8 1 2 5 8:15 5
14 • Bánovce 8 1 0 7 8:20 3
15 • Galanta 8 0 2 6 4:30 2
16 • Nitra jun. 8 0 1 7 9:23 1

1. Adamovské 
Kochanovce 4 4 0 20:5 8

2. Flamengo 6 3 3 21:18 6

3. EuroProfit 3 2 1 13:8 4

4. Banok 4 2 2 14:12 4

5. Traja Králi 4 2 2 11:16 4

6. Spartak 4 1 3 14:19 2

7. Krásna Ves 5 1 4  9:24 2

Muži: ŠK LR Crystal Lednické 
Rovne - FK Spartak BN 6:2 góly: 

R.Škultéty, R.Doknič 
St. dorast U19: FC Baník Horná 

Nitra „B“ - FK Spartak BN 2:2 
góly: M.Duchoň, R.Mrocek  

Ml. dorast U17: FC Baník Horná 
Nitra „B“ - FK Spartak BN 5:0  

St. žiaci U15: FK Spartak BN – 
TJ Slovan Zemianske Kostoľany 

3:4 góly: Ľ.Kmeťo 2, F.Gális  
Ml. žiaci U13:  FK Spartak BN – 
TJ Slovan Zemianske Kostoľany 
6:2 góly: L.Krištof 2, M.Rypák, 

M.Líška, F.Beňo, N.Božik 

Prípravka U11: FK Spartak BN 
– MŠK Považská Bystrica 10:0 
góly: J.Kyselica 2, R.Žákech 2, 
S.Jakub 2, S.Zemeš, D.Tretinár, 

T.Černo, L.Štrauch  
Prípravka U10: FK Spartak BN 
– MŠK Považská Bystrica 5:4 

góly: I.Markovič 2, T.Dúbravický, 
R.Bezák, J.Pavlík 

Prípravka U9: FK Spartak BN 
– MŠK Považská Bystrica 5:1 
góly: Š.Kľačko 2, D.Jakubík, 

S.Škerdová, M.Martiška

BÁNOVSKÁ BEŽECKÁ LIGA

9. kolo BBL
Miesto: Prusy, futbalové ihrisko (asfalt) Dátum: 29. 9. 2013 
(nedeľa) Trať:  6 km - Dvakrát od konca obce Prusy po 
asfaltovej ceste na začiatok obce Ľutov a späť. Štart:  14.00 h  
Štartovné: 1 € Prezentácia: 13.30 h - 13.50 h 

BKK Bánovce n.B. - TKK Trenčín „B“   
6 : 2 (3082 : 2998)  

Po remíze so Starou Turou nastúpili bánovskí kolkári v štvrtom kole proti tímu 
TKK Trenčín B. Postavenie v tabuľke hovorilo v náš prospech a rolu favorita 
sme nakoniec na domácich dráhach aj potvrdili. Po dvoch tretinách zápasu 
bol stav nerozhodný 2:2, takže o  víťazovi stretnutia rozhodovala posledná 
štvorica hráčov. Za naše farby nastúpili Bročkovci, ktorých súpermi boli Pavol 
Ďuďak a Vladimír Maschke. Július Bročko po veľkej dráme nakoniec zhodil 
o 5 kolov viac ako jeho súper Pavol  Ďuďak, a keďže bod za 552 zhodených 
kolov (najlepší výkon stretnutia) získal aj Pavel Bročko, pripísali sme si do 
tabuľky dva body.
Výkony našich kolkárov: 
J. Lipták 494, J. Podolák  533, I. Žitňan 482, M. Vujičič 518, J. Bročko 503, 
 P. Bročko 552					            aj

Nesvady – Bánovce n. B. 24:16 (8:9)
 
Zverenkyne Richarda Makýša začali stretnutie v Nesvadoch bez 
rešpektu a v 14. minúte po góle Hrubej viedli 5:3. Domácim hádzanárkam 
sa síce podarilo vyrovnať, no naše hráčky na čele s výborne chytajúcou 
Čížovou odchádzali na prestávku s  jednogólovým vedením, keď na 
polčasových 9:8 upravovala Mikulášová. Hneď po obrátke zvýšila naše 
vedenie na 10:8 Obstová, ktorej ďalší gól v 34. minúte nás ešte držal 
vo vedení 11:10. Od tohto stavu začal zverenkyne Richarda Makýša 
trápiť dlhých jedenásť minút trvajúci gólový pôst, čo domáce Nesvady 
využili na otočenie skóre vo svoj prospech. Až v 45. minúte rozvlnila 
sieť domácej  brankárky Halmová, ktorá znižovala na 14:12. Vzápätí 
arbitri prísne vylúčili Vaňovú a napriek tomu, že stav 16:13 bol 10 minút 
pred koncom ešte nádejný, nedokázali sme Nesvadom už vzdorovať. 
Domáce hádzanárky si do záverečného hvizdu vypracovali deväť 
gólové vedenie 23:14 a ich víťazstvo sa dá považovať za zaslúžené.   

Zostava Bánovce: Čížová, Halásová – Mikulášová 2/1, Vaňová, Hrubá 
6, Stránska, Denisa Halmová 3/1, Dominika, Bencová 1, Obstová 2, 
Srncová 1.

Hádzanárky Bánoviec sa 28.9. predstavia na domácej palubovke 
proti Seredi. Začiatok stretnutia je o 18:00 h.	                aj

jf, aj


